atés:: 612-25-4784-5-1-1/C658

KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

NB COMPANY SH.P.K., LLAZAREVE, Obilig, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i rrjetit t& ujésjellésit né fshatin Harilaq té Fushé Kosovés me numér identifikues: 612-25-4784-5-
1-1
Neni 1 Lénda

.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrjetit té
ujésjellésit né fshatin Harilaq té Fushé Kosovés

1 Ndértimi i rrjetit t&€ ujésjellésit né fshatin Harilaq t& Fushé Kosovés

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 428,522.60 €; Katérqind e njézeté e tetémijé e peséqind e njézeté e dy
Euro e gjashtédhjeté cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Neése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé

U Ju lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. N&é té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté n& formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Ismete Prebreza
Pozita: U.D. Zyrtare pérgjegjése e prokurimit
Nénshkrimi: 'f/)) 0 /é 72 9‘%&2\
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 612-25-4784-5-1-1/C658

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té€ kontraktuara qé duhet t&€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj¢ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose qg
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér

financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& trete,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér nj€ periudhé gé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né p&rputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur ng& dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t&€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 NEé bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén [V té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapg¢ Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t&€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit té till&, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t&é drejtén té ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t&€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t&é keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né¢ KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes€¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t&é zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ti has¢ ng& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¢ t€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né¢ ményré q¢
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund té&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t&€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né két€ ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t&€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t&€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qg €shté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith& informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t&€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né& kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
té duhur n# shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésoj¢ defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésingé e mbikéqyresit. Nése kontrata mundéson pranim t€
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ng
gjendje q& té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur Iléshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t&€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& ket t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund &€ jepen démshpérblime. Afo mund té jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né& kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéher€, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté€, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé¢ t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konfrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ té&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft€s apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té€ merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t€& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 612-25-4784-5-1-1/C658

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi | nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢&shtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 42,852.26 EUR né afat prej 30
ditésh pas implementimit te kontrates ndersa pas perfundimit te punimeve
dhe pranimit t& tyre nga menaxheri i kontratés, kontraktuesi duhet t&
depozitojé sigurimin e performances/pérmbushjes né vleré prej 10 % nga
vlera e punimeve té realizuara si garancé pér kualitetin dhe cilésiné e
punéve , materialeve dhe pér t€ pérmirésuar defektet eventuale t&
paraqitura gjaté periudhés garantuese.Kjo periudhé garantuese €shté 12
muaj nga data e pérfundimit t& punimeve.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té€ cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 t&¢ KPK-se ,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré g€ punét e pérhershme né ¢do
aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét
sé bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté:

(b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pajisjeve njé shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me kontratén
shuma minimale &shté 15 000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar;

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

i. té¢ punétoréve t&¢ Kontraktuesit: 50 000 euro pér ¢do
ndodhi kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

i, té personave té tjeré: 50 000 euro pér ¢do ndodhi kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar;

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté nga dita e caktuar ne Planin e Menaxhimit nga
menaxheri i kontratés.




17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas dinamikes se punéve
dhe arsyeshmeris se vonesave te lejuara nga menaxheri i kontratés kurse
afati pér pérfundimin e t& gjitha punéve éshté 400 dité pune.

Ky projekt éshté dy vjegar.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &shté 10 % e
Cmimit final t&¢ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Kérkohet nga kontraktuesi evidenca e punéve t& kryera né ditarin e punés.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim nga ZKA-ja pas
testimi nénshkrimit té kontratés, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e
fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve .
Qéllimi i mbikéqyrjes nga ana e menaxherit &shté té kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/AEUR
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: N/4
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 400 dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité dhe do t& fillojé né datén e
Defektet pranimit t& pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté 10 %.
Zgjidhia migesore ¢ 429 Pa o te perpigen g€ ¢do mcl.synarrevestge né mes tyre ta Zg]ldh].ﬂ né
= : ményré migésore nga Menaxheri i Kontratés, personave pérgjeg)és té AK
mosmarréveshjeve > e . .
si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga kontraktuesi.
Zoiidhi 431 (Qdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
Sjctyae o ' ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
MINSHEISHARLEY ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né pajtim
me proceduré I i
S me ligjin né Kosové.
gjyqésore




.."'] .
1" B Paramasa dhe Parallogaria )
Ndértimi i rrjetit te ujésjellesit nié fshatin HARILAG
Nr. péshkiml | punive | Njisia | Sasla Gl me Tolall (€)
e i TVSH =
Vérejife: Para porosisé s& moledalove, per secilin mioteriol 18 pecshbovor né paramasé, menoxhenit 1€ kontiotés duliet i ofralicn pér aprovim
dokumentacionet ¢ nevojshme (si psh, Cectifikatat e kualitetii, kotalogjet etj).
Punékryesi duhet t& furnirof dhe toj nje gordh t& péckohshn me muoteriol 2 forte péreeth dpunishites pér té sig nfé ehvillim 18 punlmeve po retiqe pér feldn e plesmorrésn
ishte po shkoktu démtime né teren dhe t&

nE punime dhe polés sé treté . Punehryesi ng kEtE ofect@ duhet € pefshijé edhe koston e ndédimit (2 rugéve té perkashme pér qosfe né g
kthej terenin n& giendjen e planifikuar . Pungkiyesi gfithoshtu duhet béjé fuenitime me vjé , energji elehteike etf prané outoriteteve lokole pZikotése gjote fords sé nddatmit. Verejlje:
Punekryesi duhet qe te posedofe te gjitha inste tet e nevojshme per detektinmin e instolimeve te ndryshme nenteksore dhe te sh g demtimin e k&tyre Instalimeve nentoksore ne
poaicionet ku mund te hosen keto Instalime poraprokisht. Cmimi pér ¢do poriclon duhét t& pEefshije: Blerjén, Juritimin, teonsporting, punimin dhe imin, lidhjet sjelfjen e poricionit ne
gfendje plot&sisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatove dhe atesteve te pradhuesve, Hé gmim duhet t& kolkulohet glithoshtu I tecd matedall shpenzues derd ng
Iéshuaijen né funksion. Poricionet ne profekt jone te porallogoritura keshiu g2 logaritja e poricioneve t& bEhEt sipos gfendjes s& realituor ng teren. Nese keml puninie né rrugé kEthohel

edhe plani I menaxhimit 12 komunikocionit, sl poricion [vegont@.

-

Punél pérgalitore

Mobilizimi | ndenmanjés pér fillimin e punimeve n& projekl. Né qmim 1 llogaritel kosto
@ pérpilimil [& planit dhe programil punues si dhe e gjithe kosto e Iransportil cope
dhe vendosjes se makinave dhe stalil punues.

1.00 500.00 500.00

Para fillimil 1& punimeve duhel 1& behet pikelimi gjendezik n& lerren i rasese s&
projeiluar L& rjelit te ujesfellesil duke perishiré: aksin e aypitnyjelpuselal, valvulat,

|hidrantét si dhe 1@ gjitha elemenle e 18 tjera & projehlit me pikela (shenja ma ngjyré m 14,310.00 0.30 4,293.00
& 1a). Kélo aklivilele duhel 18 realizohen né forme (& vazhdueshme paratel me

p

Sigurimi | punimeve dhe plani pér mbrojljen né pune: duke périshiré vendosjen e
sinjalizimil horizontal dhe vertikal né rrugel ku planifikehel te zhwillohen punimet e
toetalleil : f R S Z
jesj paisja e pi me pasisje mbrojlese, ja e urave nga drur ngé cope 1.00 500.00 500.00

2 pjesél 1& cakluar le kanalil me fortesi e cila duhel Ui perballoj ngarkesave dinamike
pér kémbasor dhe L& jend 1@ siguruar edhe né pjesé anésore sipas delalit ta paranilur
né projekt.
Furnizimi dhe monlimin e labelgs infc (i inés dhe me konslruksion 1&
pérforcuar miré né loké) me emvin e projektil, inveslitoril, punekryesil, vierae copé 1.00 500.00 500.00
inveslimeve, dala e fillimil & punimeve si dhe dalae mbarimil 1& punimeve.
Furnizimi me malerial dhe ndédimi | rrjelit 1& pérkohéshém & vjsjellésil, kanalizimil, !
jelit eleklrik dhe ndriqimil te Kanliert copé 1,09 HO00.00 1,000.00
Gjilhsejt me TVSH: 6,793.00
2 |Punimet tokésore
Germimi | dheut e kaleg III-IV me making dhe doré, me gjeresi mesatare dhe thellesi
mesalare nga kucla e niveletes, varésisht nga diamelrat e gypave
Pérgypat:
21 0D 110, b=050mdhe h=1.1m;
*" |0D 90, b=0.50m dhe h=10m;
QD 75, b=0.40m dhe-h=1.0m,;
0D 63, b=040m dhe h=1.0m;
0D 50, b=0.40m dhe h=1.0m.
2.1.1] -Me making 80% m' 7,003.45 3.00 21,250.35
2.1.9 -Medoré 10% m' 787.05 3.00 2,361.15
Planifikimi | fundil & kanalil me doré me saklesi £1cm. m' 14,310.00 0.50 7,155.00
Furnizimi dhe vendosja e ré&rés me fraksion 0-1Gmm nén,mbi dhe anash gypil me
e planifikim dhe ngjeshje gdo 20 cm velem ne vende ku eshle e nevoshme. ' 143190 9.0 12,878.00
2.3 |Mbulimi | kanalit me dheun e gérmuar né shiresa ¢do 20-30 cm me ngjeshje 40 Mpa m' 2.862.00 4.00 11,448.00

Furnizimi dhe Inslalimi | shiritit deteklues me fije teli mbi gypin & Instaluar:
Shiriti duhel 1& lidhel me pjesél e shkepulara (vazhd me lidhese-kilapg) dhe me i

pjesél fazonike si dhe gjithashiu duhel (& béhel edhe testimi i detektimil para m 14:310.00 0.80 11,448.00
mbulimit (& kanali dhe n& prani L& organil mbikqyres.

Malja gjeodezike e elemenleve 18 rrjetit si dhe malja e gypil para mbulimil (& kanalit

né gdo thyerje horizontale, verlikale dhe ne pikal e saldimil (pér gypa >40mm), 1@ H
dhenal e maljeve duhgl le pergaditen ne formalin DWG dhe EXCEL dhe le dorezohen L 14.310.00 0.50 7,155.00

né rapoite Javore lek projekl menaxheri.

2.

e

2,

L]

Mbulimi | kanalit me zhavor (31.5mm) (& p&rpunuar deri né nivelin e asfallit betonil dhe i 2.862.00 12.00 34,344.00

2 kubBzave né shires# ¢do 15 cm me ngjeshje, velem ne vendel ku eshle e nevojshme.

o

% 5.00 10,732.50

-3

Largimi | dheul L& lepér né deponing legale per hudhjen e malerialeve Inere. m! 2,146.50

Prerja e asfallil me gjerési varesisht sipas nevojes, dhe largimi i tij né deponing legala.
Gmimi & ofrohel pér prerjen e asfallil né L& dy anal, sl dhe prerja e pjeseve le it 3,540.00 1.00 3,540.00
demluara gjale punimeve.

Kalkulimi behel per meter gjatesi le kanalit.

2.

(=]




N
o

210

Kihimi | asfaltil ne gjendjen fillestare:
Furniziml, shirirja dhe punimi i shiresés sé bitoagregalit AB-22 mie Wrashésit=B cm. Ne
cmim le perfshird edhe sperkaljen me emulsion 0.4kg/m2 & sipéifages sé zhavoril

m?

3,694.00

Zhvendosja e kubzave (& betonil dhe anésoreve para gérmimit le kanalil n& gjerési
sipas nevojes si dhe Mhimi i lyre né giendjen ekzistuese. Ne cmim te perfshihen le
ajitha punet e nevojshme: si psh. zalli i imté, betoni | varfer per nivelim le anesoreve, si
dhe ruajlja apo zevendesimi me le reja i hubezave dhe angsoreve le demluara gjaté
punes,

2

Prerja e belonil né pjesél ku do 1@ kalojné gypal primar dhe Ly{jﬁ shlepliake, kalimel
apo departimel e mureve, methojave, gardhel gjaté géamimit L& kanalit dhe largimi | 1ij
né deponing legale.

ma

"

2,160.00

150.00

Ne ¢miim le parfshihel edhe Khimi ne ojendjen e méparshme.

2

Identifikimi dhe punimi | punéve 1@ paparashikuara duke périshire: Démlimet e
kabllove 1& lelefonisé tensionil 18 larté dhe ljera,gypave L& ujésjell@sil, fumizinin e
pérkohiéshém me ujé pérmes aypave (Bay Pas) deri sa & behen kyajel perfundimtare,
kanalizimil dhe démtimel ljera si dhe dislokimel e gypave & larcekura, pompimin e ujit
elj

2

N

Kalimi i rrugés me shpim sipas detalit l& dhana na projerl Blerja dhe manlaimi i gypit
mbrajtés 1é celikul pér kalim DM - 200mm, né (& cilin vendoset gypl | HOPE100,
OD110mm, duke perfshire kemishezen e belonil na e dy anel dhe distancerat
adekual, né dy pozicione sipas siluacionit (L= 60.0 m')

copé

'

2.

LY

Kalimi | ruges me varjen e gypit neper lrupin e ures. Blera dhe montaimi i gypit
mbrojlés 1& celikul DM-125mm, né 1& cilin vendosel gypi i HOPE @ 110-40 mm,
perdorcusve. Ne cmim le llogaritet aypi mbrojtes, lermo izolimi, mvashja me llamarin,
varsel per pedorcim elj .

n

50,622.00

10.00

1.500.00

100.00

1,600.00

22.00

1,650.00

2

N

Fumnizimi dha montimi | Valvolave le Presionil ( RPV) DM-B0mm, le inlegruar
manomelral e presionil para dhe parapa, duke pedfshi edhe pjesél lazonike dy
FFDM80, dy Valvoal shiber DNE0mm dhe dy AF@ 20mm Meé cmim L& llogarilel
ndarlimi i puselés, kapaku nga maleriali kompozit, me diameler 600mm me aftesi
mbajlése 25 lon

copé

66.00

F i dhe imi | kablios dx16mm™2 Alumin e tokes per komunikimin ndermjet
slacionil le pompimil dhe rezervuaril

250.00

5.00

1,250.C0

Gjithsejt me TVSH:

189,801.00

Punél e Betonit

3.

Nderlimi | pusetave e degezues sipas detaleve. Di fonel dhe gj ine
puselave le p&rshatalel me montimin e pjeséve fazonike. N& ¢mim (e llogaritel e gjitha
punel e nevojshme si (Germimi, punet laluse, kapaku | melalit me aflési mbajlése 20
ton dhe le gjitha punel e nevajshme sipas kushteve leknike) dhe delalil {2 dhene,
Beloni duhel le jele | papershkrueshem nga uji, sipas SN EN 205_1:C30/37; XC4;
Dmax32; Gl 0.10; C3. Kalkulimi behel per vellim te belonit.

copé

200

330.00

660.00

3.

Nd&rtimi i pusetave L& ajrimil dhe |éshuse sipas delaleve. Di lonet dhe gj

e puselave le pérshalalel me monlimin e pjeséve fazonike. N& gmim 1€ llogaritel te
gjitha punel e navojshme si (Germimi, punel laluse, kapaku i melalit me aflési
mbajtése 20 lon dhe te gjitha punel e nevojshme sipas kushleve leknike) dhe delalil L&
dheneg, Beloni duhet le jele | papershkrueshem nga uji, sipas SN EN 206_1:C30/37;
XC4: Dmax32; Cl 0.10; C3. Kalkulimi behel per vellim le betonil.

3.00

440.00

1,320.00

a4

Sigurimi dha vendosja e belonil me klase C25/30 me qellim L& inkaslrimil e
gypésjellésil né kihesa horizontale dhe verlikale, né ¢mim té parashihel edhe betoni
dhe ankerimi ne puseta pér fazoneril e mounlura n& puselal e kygjes, kalimil 12
rmuges dhe valvolés sé ajril.

m*

6.00

462.00

Gjithsejt me TVSH:

2,442.00

Punéit montuese

4.1

Furnizimi, lidhja (monliml - saldiml ballor) dhe vendosja e gypave & PE-100-RC;
SDR 17; PAS 1076 Tipl-2 dhe né pérputhje me normat dhe standartel e
pércaktuara ne specilikaclonin Inxhinlerik.

4.1.1

0D-125 mm, PN - 10.0 bar

180.00

10.00

1,800.00

4.1.9

QD-110 mm, PN - 10.0 bar

4,300.00

9.00

38,700.00

4.1

0D-80 mm, PN - 10.0 bar

2,950.00

7.00

20,650.00

4.1.4

0D-76 mm, PN - 10.0 bar

1,100.00

5.00

5,500.00

4.1.5

0D-83 mm, PN - 10.0 bar

4,200.00

3.50

14,700.00

4.1.4

0D-50 mm, PN - 10.0 bar

1,480.00

2.50

3,700.00

4.1.7]

0D-40 mm, PN - 10.0 bar

100.00

2.00

200.00




Furnieimi dhie montiml | pjeséve fazonlke nga giza - GGG 40 (komplet me bulona,

% dado, gomina- diktina dhe pjesé ljera (& nevajshme), PH 16 bar.
4.3.1|PUSTA DGZUS NR 1 3 =i S
T DN 300/100/300 | cops 1.00 100 00 100.00
Monlus dmonlus DH 300 capé 1.00 100.00 100.00
Valvul DN 300 copd 2.00 £0.C0 120,00
Valvul DN 100 ~ cop# 1.00 100.00 100.00
FF DN 300/600 copé 200 200.00 400.00
FF DN 100/600 | cope 100 200.00 20000
AF DN 300 copé __2.00 200.00 400.00
AF DN 100 cope 1.00 200.00 200.00
DGZ{PUSTA DG2US HR 2 —
FF DN 100/600 copé 1.00 120.00 120.00
Valvul DN 100 copé o 1.00 100.00 100.00
Montus dmontus DN 100 cope 1.00 100,00 100.00
Ujmalsi DH 100 cape 1.00 100.00 100.00
shudValvolal léshuese 1 dhe 2
Valyule shiber DM 80 mm, PN 16 bar(Sigurimi dhe vendosja e valvulave ujeleshuesa, "
B-1-1106), 150 1033 Grade 420712, P 10, Valuulé ujeleshuzse DN 60 ) s 200 .00 169.00
(3.1.2|FF- DN 80/600, PN 16 bar ) copd 4.00 70.00 280.00
3.1.3|AF- PE DN 20, PN 16 bar | copé 2.00 60.00 120.00
13.1.4| Q- 90° DN 80, PN 16 bar copé 2.00 60.00 120.00
1.1.5|Kapak Beloni @ 1000 copé 2.00 50.00 100.00
3.1.6{Mbylles brelkos DN 80, PN 16 bar copé 2.00 50.00 100.00
4.3.3Valvolat e ajrimil 1 dhe 2
3.3.1|T DN100/80 mm copé 200 70.00 140.00
13.3.2|FF DN 100/500mm copé 4.00 60.00 240.00
13.3.3|AF OD 110mm copé 4.00 60.00 240,00
13.3.4 | Valyulg DN100mm o copé 200 60.00 120.00
13.3.5]Valvula ajrimi DN 80mm cops 200 63.00 126.00
3.3.6]T DMN350/80 mm copé 2.00 71.00 142.00
3.3.9|Valvulé DN1COmm copé 1.00 200.00 200.00
3.10|Valvul& ajiimi DN 80mm copé 1.00 300.00 300.00
Furnlziml, transporti dhe instaliml | pjeséve lidhése nga materiali Polietilen,
4.6
nepér nyjet e rijetit e ujes|ellesit
4.5.4T-PE, @110/90 mm PN 10 Bar copé 2.00 30.00 60.00
4.5 4T-PE, @110/75 mm PN 10, Bar copé 1.00 30.00 30.00
4.5.4 T-PE, @110/63 mm PN 10 Bar copé 1.00 30.00 30.00
4.5.5T-PE, @110/50 mm PN 10 Bar copé 1.00 30.00 30.00
4.5.6T-PE, @110/40 mm PN 10 Bar copé 1.00 30.00 30,00
4.5.7|T-PE, @75/63 /63mm PN 10 Bar copé 1.00 30.00 30.00
4.5 ET-PE, @20/63mm PN 10 Bar copé 15.00 30.00 450.00
4.5.47-PE, 890/90 mm PN 10 Bar cop@ 1.00 30.00 230.00
1.5.14T-PE, @20/75/50 mm PN 10 Bar copé 2.00 30.00 £0.00
1.5.1T-PE, 820/50 mm PN 10 Bar copé 2.00 30.00 60,00
1.5.11T-PE, B75/50 mm PN 10 Bar copé 8.00 30.00 240.00
1.5.14T-PE, @90/78mm PN 10 Bar copé 3.00 30.00 20.00
1.5.1]T-PE, ©€63/63/63 mm PN 10 Bar copé 2.00 30.00 60.00
1.5.117-PE, ©63/50mm PN 10 Bar copé 200 30.00 60.00
1.5.14Eleclro MUF @110mm, PN 10 copé 14.00 20.00 420.00
1.5, 14Electro MUF @¢0mm, PN 10 copé 26.00 30.00 780.00
1.5. 14 Electro MUF @75mm, PN 10 copé 8.00 30.00 240.00
1.5.1]Electro MUF @63mm, PN 10 copé 20,00 30.00 600.00
1.5.14Electro MUF @50mm, PN 10 copé 6.00 30,00 180.00
1.5.19Eleclro MUF @40mm, PN 10 copé 6.00 30.00 180.00
1.5.2|REDUKUES-PE, @110/90 mm, PN 10 bar copé 2.00 30.00 60.00
4.6.2 Furniimi dh monlimi | teleskopil me le gjilha pjesel fazonike si pas dimnion | gypil copé 4.00 10.00 40.00
4.6.4 Teleskop DN 20, PN 10 bar copé 3.00 70.00 210.00
4.6.4 Teleskop DN 75, PN 10bar copé 1.00 70.00 70.00
4.6.5Teleskop DN 63, PN 10bar copé 6.00 60.00 360,00
4.6.¢{ Teleskop DN 50, PN 10bar copé 9.00 50.00 450.00




4.6.7| Teleskop DN 40, PH 10bar cope 1.00 30,00 20.00
Furnizimi, transparli dha instalimi | pjeséve lidhése dhe fazonike (nga materiali
Palietilen edhe malerialel e ljara), nepér nyjel e nrjelil te vjesjellesil qe nuk jana
And perlshire ne pozicionel ne paramase dhe jane le nevojshme per ehzekulimin e cops 1.00 10099 Lol
punimeve .
i i [ Gjithsejt me TVSH: 94,656.00




o

Realizimi | kygjeve pir konsumaloré

5.

-

Puniit tokésore

5.1.9

Gérmimi | kanalil me makineri dhe me doré (me dim. 0.5m x 1.1m),

m3

~ 1,200.00

3.00

3,600.00

Furnizimi dne vendosja e rérés me fraksion 0-16mm nén,mbi dhe anash gypil me

| planifikim dhe ngjeshje ¢do 20-30 cm

m3

5.1.3

Mbulimi i kanalit me zhaver (31.5mm) te pérpunuar deri né nivelin e asfallit belonil dhe

m3

150,00

9.00

1,350.00

250.00

12.00

3,000.00

kubazave na shlresé ¢do 20-30 cm me ngjeshjz 80 Mpa

5.2

Punét Instaluese-monluese

Fumnizimi, vendosja dhe lidhja ¢ gypave PE-100-RG lip2, PN10bar me diamelra prej

@20 deri né @32 mm, par realizimin e hygjeve shigpiake ( mesalarishl 5 melra gjatési

per kygje).

m

300

1.,500.00

527

Furnizimi, dhe inslalimi i pjeséve lazonike l& nevojshme per lidhjen e aypave shiépiak
me gypal rugor,

MNé ¢mim & perishihen:

-Qaferel nga materiali PE me saldim elektrofuziv, (240 dering 2110)

-Kihesal lidhése nga maleriali PE

-Gjysmé Lidh&sel nga maleriali PE

copé

250,00

1,250.00

- Si dhe le gjitha pjesé! e nevojshme pér funksicnimin e plote.

5.3

Pusele ujemalesi, duke perfshire te gjitha elementel e para fabrikuara, per inslalim
nenlokesor, me mates kencenterik.

Ne kele pozicion perfshihen: Njesia e kompletuar me lubin mbrojtes, koleklori lidhes,
dhe kapaku | mbylljes (kapaku siperfagesar).

Pusele e pa pershkueshme uji Klasa 1 (WIS4-37-01), Pusela me larlesi variabile,
Kapaku me mundesi leksibile montimi ne varesi le pozicionit dhe kendit le lerenil ku
mantohat

Me valvole mbyllese mbylije ne 907,

Kapaku i mbylljes siper klasa B 125 me aflesi mbajtese sipas EN 124 (Shkalla
B sipas Brilish Slandand),

Me mhbrojlje nga ngncat den ne -15°C ne perputhje me WIS 4-37-01,

Me mbushje shi lan apo e ngjashme per pjesen e izolimil termik,

Me pozicion po ashlu duhet le pedshihel valvola jo Mhyese,

Me cmim gjithashlu duhel le perishilien edhe lidhesel kompresive per PE @ 32 mm na
hyrje dhe @ 32 mm dhe @ 25 mm ne dalje.

Ne kele pozicion perfshihel ujematesi koncenlrik me 1 1/2* me filelim. Q3 = 2.5 m%h, i
aprovuar sipas MID R 160, PN 16. Kapaku pedundimlar i mbylljes duhel le vendosel
me belon le thjeshl korniza e betonit 16 x 10 cm, beloni i klases C 12715 Ne Poz

copi

25000

22,500.00

Gjithsejt me TVSH:

39,200.00

Teslimi dhe dezinfektiml | gypave

Teslimi

6.

Mep dimin e imil ,para mbulimit 1& kanalit & behel testimi hidraulik i
g]fpés]eltesil né presion provues sipas udhgzimeve & prodhuesve lé gypave dhe
pjeséve fazonike dhe na pajlim me kushlel leknike t& egzekulimil dhe ng prezencen e
organil mbikgyrés Llogaria n& m' 1& gypésjellgsil 1& lesluar.

14,310.00

0.50

7.165.00

Dezinfeklimi

6.

nN

Para l&shimil né puné 1& gypésjellésil éshié e

nevojshme |& bahe! dezinfeklimi sipas rregullave 1& njohura 18 dhéna né kushlel
teknike |& egzekulimil dhe n& prezence |& organil mbikqyrés.Llogaria ne ny' 1@
gypésjellésil & dezinlekluar.

14,310.00

050

7.155.00

Gjithsejt me TVSH:

14,310.00

Puniit Pérfundimtare

T

Pas pedundimil (implementimit) dhe para pranimit leknik final & projeklit, duhat1a
behel kompletimi | dokumentacionil 1zknik ku duhet le perfshihel i gjithe
dokumentacionl duke perfshiré: Siluacionin e mjetil, Profilel gjalesore le zbaluara,
delalel e pusetave, nyjel, folol gjate impmentimit dhe inqizimi gjecdezik | lrases sipas
parshkrimit ne specifikacionin leknik (Inxhinizrik) dhe t& dorézohen né lormé manuale
(kopje & lorté) dhe digjits'e (DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.

Kopjet e foda duhel 12 jens 1& pErgaditur me pérpjesE sipas normave teknike (&
projektimit

14,310.C0

0.20

4,293.00

Gjithsejt me TVSH:

4,293.00

TOTALI UJESJELLSI

351,497.00 €

Ndértimi i Rezervuarit V=150m3

LLOJI | PUNIMEVE

Njidsia

[

Sasia | Gmimi

Tolali

Pérshkrimi pérfshin furnizimin, transportin dhe montinin o€ Vendpunishie

PUNET PERGATITORE

1

Pérgaditja e punisht ti | mjet , slgurimi dhe rrethimiisaj pér
rreth gabaritit te obiektit me ;;ngpjggg afér 300m2

copié

1.00 300.00

300.00

12

Pérgaditja e Lerenit, largimi dhe pastrimi | mbeturinave t& hedhura, aparatura

copé

1.00 500.00

500.00

ekalst elj.dhe bartja né vendin ku e cakton investitori duke | ruajtur nga

13

Ndertimi i rruges me gjersi b=6 m' (ne zhavore) .Ne pozicione perfshihen te gjitha
punet dhe materialet per ndertimin e plote te rruges per kryerjen e punimeve.

m

300.00

10.00

3,000.00




Piketimi detal | objektit né teren né Lérési sipas projektit copié l.UOJ 100.00 160.00

Giithsej: 350000




2 |[PUNET TOKESORE

| —

F

Hegja e humusit né thellési mesatare 20-30 cm,nié téré sipérfagen e rezervoarit dhe
kthinés komanduese dhe transporli | dheut deri né deponi Uogaria né m3

2

Gérmimi | dheut té kategorisé VI dhe VIl me making me thyerja 1@ guréve pér
vendosjen themeleve betanarme, dheu | gérmuar 1@ leansportohet deri ne deponi

Y]

legale, llogaria né m3

23

Furnizimi,shp@rndarja dhe ngjeshja e zhavorrit 0-31.5 mm nén pllakén e themeleve
18 rezervoarit dhe kthinés komanduese si dhe nén trotoare ne trashésit = 20cm,
mbi dheun e ngjeshur me mekanizém pérkatés , llogaria ng m3

3
1]

2.60

3
m

226.80

2.00

lll!

24.00

12.00

44.00

453,60

288.00

3 |PUNET BETONUESE

Giithsej:

T85.60

31

Furnizmi Jatimi dhe betonimi i dy nénshiresave nga betoni i thjeshié C-15 Mpa nén
|themel pllake, njéra me trashési t = 6-8 cm nén shtresén e hidroizolimit dhe tjetra t =
4.0 cm si shiresé mbrojtése e hidraizalimit n@ Léré objektin ng kallupet parkatése ni
Lérési sipas projektit, llogaria ng m3

3
m

14.30

80.00

1,144.00

3.2

Futnizmi Jatimi dhe betonimi i themel pllakave me traje térthore né nivelin e pllakés
né rezervoar dhe kthing komanduese me beton C-25/30 Mpa, L& pa pérshkueshiém
nga uji,me trash@si t = 30 cm ,me armaturé sipas llogarisé statike né kallupet
pérkatése nié térési sipas projektit, llogaria ng m3

3
m

32,25

130.00

4,192.50

Furnizmi Jatimi dhe betonimi i pllakave konstruktive té rrafshta né rezetvoar me
trashési t=25cm me beton C-25/30 Mpa té pa pérshkuaeshém nga uji ,me traje né

3.3 [nivel t& pllakés me armaturé sipas llogarisé statike n@ kallupet pérkatese né terési

sipas projektit, logaria né m3.

l'll’

23.70

130.00

3,081.00

Furnizmi , latimi dhe betonimi | mureve betanarme né t = 30 cm me vuta dhe t =25
om né rezervoar né lartési 5.80 m dhe kthinés komanduese ne lartési deri né 1 m'

3.4 |me beton C-25/30 Mpa, me shiylla dhe traje konstruklive ne nivelin e mureve me

anmaturé sipas llogarise statike né kallupel pérkatése sipas projektit. Siperfagja e
jashtme e kallépeve le jele e lemuar, Llogaria ne m3

m

43.85

130.00

6,350 850

35

Furnizmi , latimi dhe betonimii parahyrjes dhe liotoareve né pjérési 80 cm pérreth
objektit me beton C-25/30 Mpa, me armaturé sipas llogarisé statike ne kallupet
pérkatése sipas projektit.Né qdo 2m ' t& punohen fuga dilatimi, siperfagja e jashtme

e kallug te jeté e lémuar. Llogaria ne m3

]
m

92.00

130.00

11,260.00

Gjithsej:

26,728.00

4 |PUNET E ARMATURES

Blerja transporti prerja si dhe vendosja e Armatures S-400/500 Mpa né térési né té
|eiitha pozlclonet sipas llogarisé statike.

ke

10,305.00

12,366.00

Gjithsej:

12,366.00

5 |PUNET IZOLUESE

5

Furnizimi me malerial izolues kondor bilumen dhe sl imiitij neth

dhe n& mure né larlési (& cakluar né pjesen e rezervoaril dhe klhings
komanduese, hidroizolimi punohet me maleriale hidroizolues shuméshlresor
lipi kondor 3 mm,me dy shiresa si dhe folia mbrojlése e hidroizolimit llogarina
né m2

m2

235.00

7.00

1,645.00

B

Izolimi | dyshemesé dhe mureve té rezervoarit dhe me izolim (& flofté
(Penelral )né |éré rezervoarin, dyshemené dhe lavanin , para lyerjes murel
duhel té pastrohen dhe (& lyhen me shlresé nga llaqi i cimenlos

LS

m2

246.00

7.00

1,722.00

5.

Furnizimi dhe vendosja e izolimil termik né murel e jashime le rezervoari ,
materiali sliropor | presuar N3 né | = 5 cm, me 1& gjitha malerialel lidhése (&
nevojshme ,llogaria né m 2

("]

m2

207.00

2,484.00

5.

Furnizimi dhe montimi i gypave (& drenazh&s O110mm prej malerialil |& PVC

-

75.00

5.00

375.00

6.

5 |Furnizimi dhe monlimi i gypave 1& drenazh&s O110mm prej materialil 1§ PVC

75.00

5.00

375.00

Furnizimi dhe vendosja e shirilit WATERSTOP ne lidhjet pllaké-mur me qellim
le izolimil efekliv hidroizolues.

m

310.00

3.00

930.00

Gjithsej:

7,531.00

=

PUNET E ZDRUKTHTARISE

6.

Furnizimi ,punimi ,transporti dhe montimi | dyerve té hyrjes nga plastika prodhim
me standarte evropiane sipas projektit, e téra komplet e finalizuar .Dyert 18
furnizohen me doréza 1é zakonshme né lartési 90 cm , si dhe me lidhése Jbrave
komplet dhe gelés.Llogaria né copé

-

90x 210 cm

copé

1.00

200.00

6.

Furnizimi , punimi , transporti dhe montimi | dritareve nga plastika prodhim me
standarte evropiane sipas projeklit e téra komplet e finalizuar . Dritaret &

.2 |furnizohen me doriéza té zakonshme si dhe mekanizém pér hapjen e tyre

90 x 80 cm

copé

1.00

150.00

150.00

155x% 128

copié

1.00

150.00

150.00




Gjithsej:

.00

PUNET E LLAMARINES
Punimi dhe montimi | ollugeve horizontal nga llamarina e plastifikuar 90 né t =

1 D,'SS duke pér [sllfn:' lidhjen mg n!lukun Vl.‘lllka.l dhf sl':t-?ngunel e nevojshme. Té i 2,00 15.00 105,00
glitha lidhjet té pikahen dhe 18 kitohen. Uogaria nd B té ollubut
Punimi dhe montimi | ollugeve vértikal nga llamarina e plastifikuar ¢ 90 nwt = 0,55 o
duke pérfshiré lidhjen me ollukun horizontal dhe shitangimet e nevojshme, 1é gjitha m' 8.00 15.00 120,00
lidhjet t& pikohen dhe 18 kitohen,Llogaria ng M' té allukut
Furnizioi, pErpunimi dhe miontiml | Hamarings per mbeshtjelljen e atikes nga ana e

-3 lmbrendshme, gjeresia e 2hwilluar e lamarines se plastifikuar eshte 1.20 m' ' 42.00 20.00 840.00

Gjithisejt: =y 106500




8 [PUNET L FASADES - -
a1 Furnizini dive montimi | tllave 18 fasadés nié murel e jashtme 18 reyervuaril. o 198.00 20.00 5.040.00
82 rllllrﬂi:irnl dive montimi | stiraporit 1=5 em n& mes L& mureve 18 betanit dhe tullave o 198.00 15‘0: e 2.970.00
1@ fasades. ) ) B
Furnizimi dhe monlimi | gypave le Ajrimil nga metali  galvanizuar, sipas detalil
8.3 i i i | .00
le dhene ne Pjesen Gralike te projeklil il 109 . e
= i Giithsej: 2.010.00
9 |PUNET E AGJUSTATORE
Furnizimi die mentimi | shkalleve metalike nga profilet metalike 4 x 4 cm dhe 3x 2
9.1 |em si dhe shtangimi né murin e betonit ng kthinén pér hyrje né rezervoar .Gjatésia e cope 100 3.00 3.00
shkalléve L=4.50 m
Furnizimi dhe montimi | shkalléve nga materiali INOX AISI 316 me profile 4 x d cm
dhe 3x 2 cm si dhe shtangimi n& murin e betonil né rezervoar.Gjatésia e shkalléve L :
9.2 .00 100.1 100.00
= 5,60m .18 ¢mi L& llogariten edhe elktrodat INOX. £ops 1 %
9.3 |Furnizimi dhe montimi i gypit pér ventilim dn 200,me gjatési 2,0 m. copé 1.00 50.00 £0.00
PRt der . ———
9.4 unimi i ders nga profilet e plastikes mes dimensione 100x200 cm me mbi ndrigim. et L.00 500.00 500.00
] B - - ~ Giithsej: = 653.00
10 |PJESET FAZONIKE
Furnizimi dhe montimi i pjeséve fazonike nga giza -GGG 40 (komplet me bulona,
dado dhe gomina- diktuna).
10 |Vérejtéje:Te giitha matrilalet duhet te jene né perputhje me specifikacionin
inxhininierik t& bashkangjitur me projekt.dhe né pérputhme me normat dhe
standartet e pércaktuara poashtu né specifikacionin inxhinierik.
h0.1.}Fazon FF Dn 150 /1000 capi 8.00 100.00 800.00
0.1.JFazon FF Dn 150 /GO0 topé| 5.00 50.00 250.00
h0.1.{Fazon T 150/150 copé| 1.00 50.00 50.00
10.1.4Q 0n 150 = copé| 4.00 100.00 400.00
0.1.4Kompenzator dilatimi Dn 150 copé| 2.00 50.00 100.00
L0. 1.4 Valvulé shiber DN 150 copil 4.00 55.00 220.00
10.1.{Valvuld mbyllése me notues Dn 150 copﬂl 1.00 60.00 €0.00
10.1.4Korpé thithése DN 150 copé| 1.00 70.00 70.00
10.1.4Adapter fllanshe DN 160 copé 3.00| 80.00 240.00
0.1.1|Hinka pér kaptimin e ujit DN 250 copé| 1.00 100.00 100.00
0.1.1{Mbylles bretkos DN 150, copé 1.00 97.00 97.00
Ujgmatés DN-150mm.
1 dizajnuar pér pérdorim pér matje & rejedhjes me shumicé (& ujit té ftohét té
pijshém, pér nevoja komerciale dhe industriale dhe pér monitorim L& sistemit
shpérndarés t& ujit. Shtépiza e ujgmatésit té jeté e mbrojlur me njé shiresé ngjyré L&
0.1.1]kaltér - me bazé epony. copé 1.00 100.00 100.00
- Ujgmatési duhet domosdoshmérisht té jeté i pajisur me njésin pér dhénie 18
pulseve (pulse output unit), me qéllim té regjisteimit t2 rejedhjes pérmes data
logerave.
Shih specifikimin teknik
T £ . d i
0.1.1 Dala Llog.cr kompatabil per Ujématés, |f?l<l|:l‘\ nga dlstanca‘me y kanale per rrjedhje cop 100 200.00 200.00
dhe presion me sistem me mundesi te lidhjes te transmelimit ne kohe reale.
Gjithsej: 2,687.00
11 |PUNET TJERA
Punimi i rrethojés sé rezervuarit mé shtylla metalike 60560x2.5 né ¢do 1.5m mé
rrjeté teli té zinkuar katrorért nga 50x50mm, trashisia e telit 2.2mm.Shtyllat
betonohen né gropat e hapura mé paré 40x40x50cm,montohen telat dioganal né m' 120.00 20.00 2,400.00
mes ¢do shtyllés dhe né fund,mes dhe né kryet rrjeta e larté 1.5m né pjesén e
sipérme t& montohen tei rende mié tel 1 zinkuar me gjiemba,Né kuad@r 1é rrethojiés
11 |duhet t& llogaritet edhe ngjyroja né dy shiresa.
11 |Punimi dhe montimi | derés metalike me dimensione 300 x 200 cop@é 1.00 700.00 700.00
11 |Testimi | rezervuarit copé 1.00 100.00 100.00
Para léshinit né puni t& rezervuarit 18 hhet dezinfektimi sipas standardeve té copé 1.00 200.00 200.00
11 |dhéna né kushtet teknike dhe né prezencé té organit mbikqyrés.
Gjlhsejt me TVSH:
E _ : Gjithsej REZERVOARI: a8
PP |Punet e pompave edhe Pusave
PP. 1| Punimi furnizimi edhe shpimi | pusave @150 , 3 pusa nga 50 metra thellsi m | 150.00| 50.00| 7,500.00




Futnizimi dhe montimi | pompes zhytese me thellsi S0 m diie H-45 melra me = o
PR 2 kapacitet 101/s me te giitha mjetel,paisjet lidhese dhe fazonike deri ne leshimin ne cope 3.00 300.00] £00.00
funksion,
Gjithsejt POMPAT ,PUSET: 8,400.00]
Rekapitulim i pergjitheshem
Nr Péshkrimi i puniéve
1 |Punét pérgatitore 6,793.00 €
2 |Punimet tokésore 169,801.00 €
3 |Punét betonike B 2,442.00 €
4 |Punét mont ) ' 94,658.00 €
5 |Kygjet e lidhjeve Individuale 39,200.00 €
6 |Testimi dhe dezinfeklimi i gypit 14,310.00 €
7 |Punét PErlundimtare 4,293.00 €
8 |Hdértimil Rezervuarit V=160m3 68,625.60 €
PP |Punel e pompave edhe Pusave f I I 8,400.00 €
Tolali i pérgjithéshém me TVSH: 428,5622.60 €




E-mail: shpknotibeton@gmail.com
Adress: Obiliqg

Mob: 138349495959

Nr. i biznesit: 810727563

Nr. fiskal: 600714043

Nr. I TVSH-sé: 330144478

VENDIM PER MENAXHER TE PROJEKTIT

Titulli: Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Harilaq t& Fushé Kosovés

nrl i prokurimit

612-25-4784-5-1-1

Nr i brendshém

612 25 038 511

Ne baze te ligjit nr.06/1-016 per Shogerine Tregtare, NB Company SH.P.K. me emrin

tregtar NB COMPANY me Numer Unik Identifikues 810727563 me adrese ne

Obilig, Llazareve, merr vendim ge te caktojé ing. I diplomuar I Ndértimtarisé-drejtimi

Hidroteknik Xhevat Dakaj menaxher te projektit.

Me respekt,
NB COMPANY _
/
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b



E-mail: shpknolibeton@gmail.com
Adress: Obiliq

Mob: 138349495959

/ \ N B Nr. i biznesit: 810727563
COM PANY Nr. fiskal: 600714043

Nr. | TVSH-sé: 330144478

VENDIM PER UDHEHEQES TE PUNISHTES

Titulli: Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Harilag t8 Fushé Kosovés

Nr! i prokurimit 612-25-4784-5-1-1

Nr i brendshém 612 25 038 511

Ne baze te ligjit nr.06/L-016 per Shogerine Tregtare, NB Company SH.P.K. me emrin
tregtar NB COMPANY me Numer Unik Identifikues 810727563 me adrese ne
Obiliq,Llazareve, merr vendim qe te caktojé ing. I diplomuar | Ndértimtarisé-drejtimi

konstruktiv Fatmir Toplica udheheqes te Punishtes.

Me respekt,
NB COMPANY




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. Gjii thcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 142600

pér KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té NB COMPANY SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Harilaq té Fushé Kosovés
Nr. prokurimit: 612-25-4784-5-1-1 , Nr. brendshém: 612 25 038 511

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 42,852.26€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazeé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 42,852.26€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen& 760 dité kalendarike prej 14.08.2025 deri mé 13.09.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

{

/

4.08,2025
ula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, Objekti i ri i Komunés, rr. "Tahir Zemaj" nr.2 ( afér QKMF-sé),
12000, Fushé Kosové,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 612-25-4784-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: NB COMPANY SH.P.K., LLAZAREVE, -15000, Obiliq, Kosové
E-mail: Shpknotibeton@gmail.com

Personi kontaktues: Xhevat Binaku
Telefoni: +383 49904570

Faxi:

Numri fiskal: 810727563

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit 2



